Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Шалинского муниципального округа

Спортивная школа

(МБУДО ШМО СШ)

Протокол
О проведении муниципальных соревнований

 «Чемпиона Шалинского МО по лыжным гонкам»
26.02.2026 года. Лыжные трассы Лыжно-спортивная база МБУДО ШМО СШ .
Группа участников (юноши 2008-2009 г.р.)

Дистанция 5км ход (свободный)

	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время старта
	Время финиша
	Чистое 

время
 
	Проигрыш победителю
	разряд


	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	51
	Бачурин Олег
	2008
	Шамары 
	00.15
	18.41
	18.26
	-
	3
	Новиков В.Н.

	2
	53
	Колов Виктор 
	2008
	Шамары 
	00.45
	   19.14
	18.29
	00.03
	3
	Новиков В.Н.

	3
	55
	Щукин Иван 
	2009 
	Платоново 
	01.15
	19.46
	18.31
	     00.05
	  3
	Шестаков Ю.И.

	4
	52
	Соколов Александр
	2009
	Шаля СШ
	00.30
	19.19
	18.49
	00.23
	3
	Сарафанов А.Ю.

	5
	54
	Князев Егор 
	2009
	Шамары 
	01.00
	21.22
	20.22
	01.56
	1ю
	Новиков В.Н.

	6
	56
	Страшков Тимур
	2009
	Шамары
	01.30
	24.43
	23.13
	      04.47
	  2ю
	Мясников В.И.


«Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (девушки 2008-2009 г.р.)

Дистанция 5 км (ход свободный)
	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	64
	Старцева Варвара 
	2009
	Гора 
	03.30
	24.38
	21.08
	-
	3
	Тепелин С.Н.

	2
	65
	Маркова Анна 
	2009
	Шаля СШ
	03.45
	25.00
	21.15
	00.07
	3
	Сарафанов А.Ю.

	3
	66
	Гусельникова Екатерина
	2009
	Платоново
	04.00
	27.18
	23.18
	02.10
	1ю
	Шестаков Ю.И.

	4
	63
	Глухова Ксения 
	2009
	Шаля СШ
	03.15
	34.28
	31.13
	10.05
	3ю
	Сарафанов А.Ю.


«Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (юноши 2010-2011 г.р.)

Дистанция 10 км (ход свободный)

	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	58
	Солодарь Данил
	2011
	Шаля СШ
	02.00
	20.05
	18.05
	1
	3
	Сарафанов А.Ю.

	2
	60
	Пшеничников Яков 
	2011
	Шамары 
	02.30
	22.12
	19.42
	01.37
	1ю
	Мясников В.И.

	3
	59
	Папин Иван 
	2011
	Платоново 
	02.15
	21.59
	19.44
	01.39
	1ю
	Шестаков Ю.И.

	4
	57
	Шайдуров Матвей 
	2010
	Платоново 
	01.45
	21.58
	20.13
	02.08
	1ю
	Шестаков Ю.И.

	5
	61
	Сабанцев Артем 
	2011
	Шамары 
	02.45
	24.31
	21.46
	03.41
	1ю
	Новиков В.Н.

	6
	62
	Бабиков Михаил
	2010
	Гора 
	03.00
	28.25
	25.25
	04.20
	2ю
	Тепелин С.Н.


«Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (девушки 2010-2011 г.р.)

Дистанция 5 км (ход свободный)

	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	68
	Банникова Наталья 
	2010
	Шамары 
	04.30
	26.26
	21.56
	-
	1ю
	Мясников В.И.

	2
	69
	Виноградова Екатерина 
	2011
	Шамары 
	04.45
	28.10
	23.25
	01.29
	1ю
	Мясников В.И.

	3
	70
	Голышева Татьяна 
	2011
	Гора 
	05.00
	29.34
	24.34
	02.38
	1ю
	Тепелин С.Н.

	4
	73
	Сахратова Дарья
	2010
	Гора 
	05.45
	30.20
	24.35
	02.39
	1ю
	Тепелин С.Н.

	5
	71
	Мухаметчина Алиса 
	2010
	Гора 
	05.15
	31.02
	25.47
	03.51
	2ю
	Тепелин С.Н.

	6
	72
	Токарева Мария 
	2011
	Шамары 
	05.30
	32.12
	26.42
	04.46
	2ю
	Мясников В.И.

	7
	67
	Щербакова Диана 
	2011
	Гора 
	04.15
	32.48
	28.33
	06.37
	2ю
	Тепелин С.Н.


                             «Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (юноши 2012-2013 г.р.)
Дистанция 3км (ход свободный)
	Место
	Старт
№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	15
	Марков Данил
	2012
	Шаля СШ
	01.00
	11.23
	10.23
	          -
	3
	Сарафанов А.Ю.

	2
	16
	Бузаков Владимир 
	2012
	Шамары
	01.15
	12.09
	10.54
	00.31
	3
	Мясников В.И.

	3
	12
	Заболотских Тимофей
	2013
	Шамары 
	00.15
	12.56
	12.41
	02.18
	1ю
	Мясников В.И.

	4
	18
	Веселов Матвей
	2012
	Шамары 
	01.45
	15.36
	13.51
	03.28
	2ю
	Мясников В.И.

	5
	13
	Гусельников Евгений 
	2013
	Платоново
	00.30
	14.23
	13.53
	03.30
	2ю
	Шестаков Ю.И.

	6
	19
	Марков Максим 
	2012
	Шаля СШ
	02.00
	16.18
	14.18
	03.55
	2ю
	Сарафанов А.Ю.

	7
	14
	Брехов Сергей 
	2013 
	Шамары 
	00.45
	15.11
	14.26
	04.03
	    2ю
	Мясников В.И.

	8
	17
	Голышев Александр
	2013
	Гора 
	01.30
	18.55
	17.25
	07.02
	3ю
	Тепелин С.Н.


                                   «Чемпионат ШМО  по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (девушки 2012-2013 г.р.)

Дистанция 3км (ход свободный)
	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	31
	Цепилова Анна 
	2012
	Шамары 
	04.45
	17.51
	13.06
	-
	1ю
	Мясников В.И.

	2
	33
	Папина Юлия 
	2013
	Платоново
	05.15
	18.22
	13.07
	00.01
	1ю
	Шестаков Ю.И.

	3
	34
	Банникова Мария 
	2012
	Шамары 
	05.30
	19.12
	13.42
	00.36
	1ю
	Мясников В.И.

	4
	32
	Якушева Полина 
	2012
	Шамары 
	05.00
	19.05
	14.05
	00.59
	1ю
	Мясников В.И.

	5
	35
	Машенькина Олеся
	2013
	 Шаля СШ
	05.45
	20.41
	14.56
	01.50
	2ю
	Сарафанов А.Ю.

	6
	37
	Вебер Маргарита 
	2013
	Шамары 
	06.15
	21.46
	15.31
	02.25
	2ю
	Новиков В.Н.

	7
	38
	Тетерина Валерия 
	2013
	Шамары 
	06.30
	22.35
	16.05
	02.59
	2ю
	Новиков В.Н.

	8
	36
	Шамарина Юлия 
	2012
	Шамары 
	06.00
	22.30
	16.30
	03.24
	2ю
	Новиков В.Н.

	9
	39
	Вятченина Злата 
	2012
	Шамары 
	06.45
	24.23
	17.38
	04.32
	3ю
	Новиков В.Н.

	10
	40
	Перина Лилия 
	2012
	Шамары 
	07.00
	25.05
	18.05
	07.59
	3ю
	Новиков В.Н.


«Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (юноши 2014-2015 г.р.)

Дистанция 3 км (ход свободный)
	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	24
	Солодарь Егор 
	2014
	Шаля СШ
	03.15
	14.33
	11.18
	-
	3
	Сарафанов А.Ю.

	2
	28
	Бурылов Егор 
	2014
	Шаля СШ
	04.15
	15.48
	11.33
	00.15
	1ю
	Сарафанов А.Ю.

	3
	26
	Харин Дмитрий 
	2014
	Шаля СШ
	03.45
	15.24
	11.39
	00.21
	1ю
	Сарафанов А.Ю.

	4
	21
	Коньков Семен 
	2014
	Шаля СШ
	02.30
	14.36
	12.06
	00.48
	1ю
	Сарафанов А.Ю.

	5
	23
	Татауров Арсений
	2015
	Гора 
	03.00
	16.34
	13.34
	02.26
	2ю
	Тепелин С.Н.

	6
	27
	Кочев Константин 
	2014
	Платоново
	04.00
	18.10
	14.10
	02.52
	2ю
	Шестаков Ю.И.

	7
	30
	Веренинов Данил
	2014
	Шамары 
	04.30
	21.08
	16.38
	05.20
	3ю
	Новиков В.Н.

	8
	20
	Глушков Николай
	2014
	Шамары 
	02.15
	22.00
	19.45
	08.27
	-
	Новиков В.Н.

	9
	22
	Тюриков Артем 
	2014
	Шамары 
	02.45
	24.58
	22.13
	10.55
	-
	Новиков В.Н.

	10
	25
	Суриков Никита 
	2015
	Шамары 
	03.30
	28.02
	24.32
	13.14
	-
	Новиков В.Н.


                                «Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (девушки 2014-2015 г.р.)

Дистанция 3 км (ход свободный)

	Мест
	Старт
№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	42
	Татарченкова Арина
	2014
	Шаля СШ
	07.30
	20.50
	13.20
	-
	1ю
	Сарафанов А.Ю.

	2
	41
	Титова Виктория 
	2014
	Гора 
	07.15
	20.51
	13.36
	00.16
	1ю
	Тепелин С.Н.

	3
	48
	Шилова Мария
	2014
	Гора
	09.00
	23.08
	14.08
	00.48
	1ю
	Тепелин С.Н.

	4
	45
	Толмачева Ксения 
	2015
	Шамары 
	08.15
	13.58
	15.43
	02.23
	2ю
	Новиков В.Н.

	5
	43
	Цепилова Ксения 
	2015
	Шамары 
	07.45
	23.41
	15.56
	02.36
	2ю
	Мясников В.И.

	6
	47
	Кравчук Анастасия 
	2015
	Шамары 
	08.45
	25.22
	16.37
	03.17
	2ю
	Мясников В.И.

	7
	44
	Ярушина Полина 
	2014
	Гора 
	08.00
	24.53
	16.53
	03.33
	3ю
	Тепелин С.Н.

	8
	46
	Бурылова Вера 
	2015
	Шаля СШ
	08.30
	25.47
	17.17
	03.57
	3ю
	Сарафанов А.Ю.

	9
	49
	Блинова Вера 
	2014
	Шамары 
	09.15
	27.58
	18.43
	05.23
	3ю
	Мясников В.И.

	10
	50
	Курдюкова Юлия 
	2015
	Шаля СШ
	09.30
	30.09
	20.39
	07.19
	-
	Сарафанов А.Ю.


«Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (мальчики 2016-2017 г.р.)

Дистанция 2 км (ход свободный)

	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	6
	Шорников Семен 
	2017
	Шаля СШ
	01.30
	13.03
	11.33
	-
	-
	Сарафанов А.Ю.

	  2
	1
	Якушев Сергей 
	2017
	Шамары 
	00.15
	13.04
	12.49
	01.16
	-
	Новиков В.Н.

	3
	   5
	Шинкарев Степан 
	2016
	Шаля СШ
	01.15
	14.26
	13.11
	01.38
	-
	Сарафанов А.Ю.

	4
	3
	Шинкарев Семен 
	2018
	Шаля СШ
	00.45
	13.58
	13.13
	01.40
	-
	Сарафанов А.Ю.

	5
	2
	Бачинин Иван 
	2017
	Шаля СШ
	00.30
	14.37
	14.07
	      02.34
	-
	Сарафанов А.Ю.

	6
	4
	Марков Никита 
	2017
	Шаля СШ
	01.00
	16.25
	15.25
	03.52
	-
	Сарафанов А.Ю.


«Чемпионат ШМО по ЛГ» 26.02.2026 год  Группа участников (девочки 2016-2017 г.р.)

Дистанция 2 км (ход свободный)

	Место
	Старт.

№
	Ф.И участника
	Год 

рождения
	Территория
	Время страта 
	Время финиша
	Чистое время
	Проигрыш 

победителю
	Разряд  
	Ф.И.О

Тренера-преподавателя

	1
	7
	Журавлева Екатерина 
	2016
	Шаля СШ
	01.45
	12.50
	11.05
	-
	-
	Сарафанов А.Ю.

	2
	8
	Изергина Королина 
	2016
	Гора 
	02.00
	13.44
	11.44
	00.39
	-
	Тепелин С.Н.

	3
	9
	Крамаренко София 
	2016
	Шаля СШ
	02.15
	15.48
	13.33
	02.28
	-
	Сарафанов А.Ю.

	4
	11
	Шорникова Ангелина 
	2016
	Шаля СШ
	02.45
	17.18
	14.33
	     03.28
	-
	Сарафанов А.Ю.

	5
	  10
	Ганьжина Алиса 
	2018
	Шаля СШ
	02.30
	17.10
	14.40
	03.35
	-
	Сарафанов А.Ю.


Стартовало - 72 , финишировали -72
Главный  судья соревнований     [image: image1.emf]               А.В.Дергунов 
